
حجت الاسلام علی لطیفی ، با بیان اینکه جستجوگری، کاوشگری و 
اکتشاف یکی از رویکردهای جدی در برنامه های درسی فعلی است 
گفت: اگر قرار باشــد محتوایی با رویکرد کاوشگرانه، آموزش داده 
شود نیازمند زمان بیشتر است. یکی از چالش ها در مدارس که به نظر 
من در افت کیفیت هم نقش دارد، زمان آموزش در مدارس اســت. 
در مطالعه تیمز و پرلز ثابت شده که زمان آموزش در ایران کمترین 
زمان نسبت به کشورهایی است که آزمون تیمز و پرلز برگزار می کنند. 
برای تربیت دانش آموز پژوهشگر باید به دانش آموز به اندازه کافی 
وقت داده شــود تا در محیط طبیعی و عملی آزمایش انجام دهد و 

فرمولی جلو نرود.

وی بــا بیان اینکــه کتاب هــای درسی  در حوزه‌هایی مانند علوم و 
مطالعات اجتماعی بر اساس رویکرد کاوشگرانه و اکتشافی نوشته 
شده اما اینگونه اجرا نمی شود چون معلم زمان و فرصت ندارد افزود: 
وقتی زمان آموزش و امکانات در مدارس محدود باشــد و اساســاًً 
مدرســه در کشور فضا و شرایطی که باید برای کاوشگر فراهم کند 
را نتواند فراهم کند، )کتابخانه و امکانات آزمایشگاهی نداشته باشد( 
معلم ناچار می شود مفاهیم را به صورت فشرده و حافظه محور منتقل 
کند و فرصت کاوش و تجربه از دانش آموز گرفته می شود. بنابراین 
باید به این سمت برویم که اصلاح انجام شود. وقتی فضا مهیا باشد 

دانش آموز انگیزه درس خواندن پیدا می کند.

رئیس ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه زمان آموزش یکی از مسائل چند وجهی است 
که وزیر آموزش و پرورش دســتور بررسی دادند ادامه داد: در دوره 
ابتدایی بر اساس قانون، ۹۲۵ ساعت آموزشی به علاوه ۱۰۰ ساعت 
باید دانش آموز در کلاس باشد اما واقعیت مدارس چیز دیگری را 
نشان می دهد. یکی از دلایل آن دو شیفته بودن مدرسه است؛ وقتی 
مدرسه دو شیفته است مدرسه اول مجبور می شود زمان را کوتاهتر 
کند تا شیفت بعدی حاضر شود. همچنین مسائل مربوط به نیروی 
انســانی را نیز باید مورد توجه قرار داد یعنی بتوانیم برای معلمی که 

بیشتر از ۲۴ ساعت در هفته تدریس می کند جبران زحمت کنیم. 

افت تحصیلی نیازمند مطالعه و بررسی 
رئیس ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه افت تحصیلی موضوعی است که نیازمند مطالعه 
و بررسی مستقلی است ادامه داد: طبق مطالعات انجام شده، سهم کمی 
از آنچه که به عنوان افت تحصیلی گفته می شــود به برنامه درسی و 

کتاب های درسی مربوط می شود. در برخی حوزه ها، کیفیت آموزش 
کاهش یافته و طبیعی است که این مسئله خود را در نتایج تحصیلی 
نشان دهد. به صورت کلی مدرسه داری در کشور و حمایتی که باید 
از مدرسه در کشور انجام شود به اندازه کافی موثر نیست بنابراین با 

نتیجه ای مانند افت تحصیلی مواجه می شویم.

نقش کمرنگ برنامه و کتابهای درسی
 در افت تحصیلی دانش آموزان
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    گروه علمی و آموزشی -   رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه بر اساس مطالعات 
تیمز و پرلز، زمان آموزش در ایران نسبت به کشورهای برگزار کننده این آزمون ها کمتر است گفت: سهم کمی از افت تحصیلی به برنامه 

درسی و کتاب های درسی مربوط می شود.

تأثیر قطعی نمرات امتحانات نهایی یازدهمی ها در کنکور ۱۴۰۵:
سهم کم » ریاضی« در انتخاب رشته

گروه  علمی و آمــوزشی -   مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم 
متوســطه نظــری وزارت آموزش و پرورش بــا تأکید بر تأثیر 
قطعی نمرات امتحانات نهایی پایه یازدهم در کنکور امســال، از 
اجرای برنامه راهبردی چهار ساله برای ارتقای کیفیت آموزشی، 
افزایش معدل دانش آموزان و بازنگری در نظام هدایت تحصیلی 
متناسب با نیازهای کشور خبر داد و گفت: بر اساس آزمون های 

رغبت ســنجی، ۷۳ درصد دانش آموزان علاقه‌مند به تحصیل در 
رشته های نظری هستند.

ابراهیم رفیعی ، با اشاره به شیوه ارزشیابی دانش آموزان متوسطه 
دوم گفت: دانش آموزان پایه یازدهم ســال گذشــته در کنکور، 
امتحان نهایی شــان تأثیر مثبت داشــت، اما امســال این تأثیر به 
صورت قطعی اعمال می شــود که موضوع بسیار مهمی است و 

دانش آموزان باید از آن آگاه باشند. سال گذشته اگر نمره خوبی 
کسب می کردند، تأثیر مثبت داشت و اگر نمره پایینی می گرفتند، 
لحاظ نمی شد، اما امسال نمرات پایه یازدهم با ضرایب مشخص، 

تأثیر قطعی در کنکور دارد.
افزایش تعداد دروس نهایی پایه یازدهمی ها طی سال آینده

وی با بیان اینکه امســال دانش آموزان پایه یازدهم شــش درس 
نهایی دارند اما سال آینده تعداد دروس امتحانات نهایی افزایش 
خواهــد یافت، درباره برنامــه وزارت آموزش و پرورش برای 
ارتقــای کیفیت آموزشی افزود: برنامه راهبردی چهار ســاله در 
دفتر آموزش متوسطه نظری تدوین و به وزیر آموزش و پرورش 
ارائه شــده که دارای هفت هدف کلان از جمله ارتقای آموزش 

در مدارس دولتی است.
 سهم پایین »ریاضی« در انتخاب رشته دانش آموزان 

مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم متوسطه نظری وزارت آموزش 
و پرورش ادامــه داد: ذیل این اهداف کلان، برنامه های اجرایی 
متعددی تعریف شــده که یکی از مهم ترین آن ها توجه ویژه به 
معدل دانش آموزان است. در این راستا، تقویت بنیه علمی معلمان 
در دروس هــدف و همچنین تقویت بنیه علمی دانش‌آموزان در 
این دروس در دستور کار قرار دارد. به طور مثال در علوم انسانی 
باید کیفیت آموزش را افزایش دهیم و در رشــته ریاضی نیز به 
دنبال افزایش کمی دانش آموزان هســتیم، چراکه در حال حاضر 
ورودی به رشــته تجربی بیشتر و سهم رشته ریاضی کمتر است 

و تعداد قابل توجهی نیز به رشته علوم انسانی وارد می شوند.
رفیــعی با بیان اینکه در حوزه های مهــارتی و ریاضیات دانش 
آموزان کمتر هســتند گفت: در حوزه مهارتی شــامل کاردانش 
و فنی وحرفه ای، سیاســت کلان نظام آموزشی رسیدن به نسبت 

۵۰ درصد آموزش نظری و ۵۰ درصد آموزش مهارتی اســت. 
همچنین در شــاخه های نظری نیز باید میان رشــته های علوم 
انسانی، تجربی، معارف اسلامی و ریاضیات تعادل برقرار شود.

وی با اشاره به برنامه »ارتقای معدل« افزود: این برنامه نوشته شده 
و در تهران به صورت پایلوت در یک مرحله اجرا شده است، اما 
اصراری نداریم که همه استان ها دقیقاًً از یک الگوی واحد تبعیت 
کنند. از استان ها خواسته ایم در چارچوب تعیین شده و متناسب 
با اقتضائات بومی و با بهره گیری از خلاقیت خود، برنامه استانی 

ارتقای معدل دانش آموزان را طراحی و اجرا کنند.
آموزش یک مهارت به دانش آموزان در مقطع متوسطه

مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم متوسطه نظری وزارت آموزش 
و پرورش درباره هماهنگ سازی آموزش ها با نیازهای دانشگاه 
و بــازار کار ادامــه داد: وزارت آموزش و پــرورش برنامه ای با 
عنوان »آموزش یک مهارت« را دنبال می کنند که بر اساس آن هر 
دانش آموز در دوره متوسطه اول و متوسطه نظری یک مهارت را 
فرا می گیرد. متولی این طرح دفتر دوره اول متوسطه بوده و پس از 
برگزاری جلسات متعدد در وزارتخانه، اجرای آن از امسال آغاز 
می شــود. با اجرای این طرح، دانش آموزان رشته های نظری در 
کنار تحصیل دروس نظری، یک مهارت کاربردی نیز می آموزند 
و در زمان دریافت دیپلم، توانایی انجام یک کار فنی را خواهند 
داشــت. البته آموزش تخصصی و عمیق مهارت ها همچنان در 

هنرستان ها دنبال می شود.
۷۳ درصد دانش‌آموزان علاقه مند به تحصیل در رشته های نظری
رفیعی با اشاره به هدایت تحصیلی دانش آموزان پایه نهم گفت: 
بر اســاس آزمون های رغبت ســنجی، ۷۳ درصد دانش آموزان 
علاقه مند به تحصیل در رشته های نظری هستند، اما باید بررسی 

کرد که آیا بازار کار و ظرفیت دبیرستان ها چنین کششی را دارد 
یا خیر؟. هدایت تحصیلی باید به درستی انجام شود.

وی با بیان اینکه هدایت تحصیلی دارای سه تا چهار حلقه مکمل 
است، افزود: امکانات کشور، استعداد دانش آموزان، علایق فردی 
و برنامه های توسعه ای کشور باید هم زمان در نظر گرفته شوند. 
صرف علاقه کافی نیســت؛ ممکن است دانش آموزی علاقه مند 
باشــد اما در دروس مرتبط عملکرد ضعیفی داشــته باشــد که 
نشان دهنده محدودیت استعداد در آن حوزه است. همچنین باید 
دید برنامه توســعه کشــور تا چه میزان به برخی مشاغل مانند 
پزشکی نیاز دارد. اگر این مؤلفه ها به درستی تنظیم شوند، می توان 
به هدایت تحصیلی و شــغلی مناســبی دست یافت، در غیر این 
صــورت نگاه تک بعدی به علاقــه دانش آموزان نتیجه مطلوبی 

نخواهد داشت.
تلاش برای کاهش فشار کنکور بر دانش آموزان

مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم متوســطه نظری وزارت آموزش 
و پرورش در ادامه، درباره کاهش فشــار کنکور بر دانش آموزان 
گفت: سیاســت های کلان در این زمینه معمولًاً در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی اتخاذ می شــود و آموزش و پرورش بیشتر نقش 
مجری دارد. یکی از این سیاست ها افزایش سهم سوابق تحصیلی 
و امتحانات نهایی در مقایسه با کنکور است تا استرس دانش آموزان 

کاهش یابد و نقش نمرات کلاس درس پررنگ تر شود.
وی در پایان با اشــاره به آمار دانش آموزان متوسطه نظری اظهار 
کرد: در حال حاضر حــدود ۵۹۰ هزار دانش آموز در پایه دهم، 
۵۷۰ هــزار نفر در پایه یازدهم و ۵۸۰ هزار نفر در پایه دوازدهم 
مشــغول به تحصیل هســتند و تعداد دبیران دوره دوم متوسطه 

نظری نیز حدود ۸۳ هزار نفر است.

گــروه  علمی و آموزشی -   اوپو Ultra Find X9 با دو دوربین ۲۰۰ مگاپیکســلی 
اصلی و پریســکوپ، یک دوربین پریسکوپ ۵۰ مگاپیکسلی با زوم اپتیکال ۱۰x و 
باتری ۷۰۰۰ میلی آمپری آماده می شود. این گوشی که احتمالًاً در آوریل ۲۰۲۶ معرفی 
 Snapdragon می شود، با دوربین اصلی با جذب نور فوق العاده و عملکرد قدرتمند
Elite Gen 8 5، به دنبال تصاحب عنوان برترین گوشی دوربین محور بازار است. با 
این حال، عرضه احتمالی محدود آن به بازار چین ممکن است دسترسی جهانی را با 

چالش مواجه کند.
شــرکت اوپو در حال آماده سازی نسل جدید گوشی های پرچم دار خود است و طبق 
تازه ترین اطلاعات فاش شده، Ultra Oppo Find X9 می تواند یکی از جاه طلبانه ترین 

گوشی های دوربین محور سال های آینده باشد.
 Ultra Find X8 این مدل که احتمالًاً در حوالی آوریل سال آینده و به عنوان جانشین 
معرفی می شــود، تمرکز اصلی خود را روی ارتقای چشمگیر سیستم دوربین گذاشته 

است.
 مهم ترین نکته درباره Ultra Find X9، استفاده از دو دوربین ۲۰۰ مگاپیکسلی در پنل 
پشتی است. دوربین اصلی از سنسوری بهره می برد که گفته می شود میزان جذب نور آن 
حتی از سنسورهای یک اینچی نیز فراتر خواهد رفت؛ ادعایی جسورانه که در صورت 
تحقق، می تواند کیفیت عکاسی در نور کم را به سطح جدیدی برساند. در کنار آن، یک 
دوربین پریسکوپی ۲۰۰ مگاپیکسلی با حساسیت نوری بالاتر قرار دارد که برای زوم 

پیشرفته طراحی شده است.
اوپو همچنین یک دوربین پریسکوپی ۵۰ مگاپیکسلی مجزا با زوم اپتیکال واقعی ۱۰ برابر 
در نظر گرفته است. این ترکیب امکان پشتیبانی از فاصله کانونی بومی ۲۳۰ میلی متری 
و افزایش آن تا ۴۶۰ میلی متر را فراهم می کند، آن هم بدون افت محسوس کیفیت. در 
عمل، این یعنی ثبت تصاویر بسیار واضح و دقیق از ســوژه های دوردســت، حتی در 

بزرگ نمایی های شدید.
دوربین

 Ultra Find X9 ،اگر این مشخصات در دنیای واقعی هم عملکرد خوبی داشته باشند
می توانــد در کنار گوشی هایی مانند Ultra 17 Xiaomi و Ultra Galaxy S26 به 

یکی از بهترین گوشی های دوربین محور بازار تبدیل شود. با توجه به اینکه نسل فعلی 
این گوشی ها هم اکنون در صدر رتبه بندی های عکاسی موبایل قرار دارند، رقابت در سال 

آینده بسیار داغ خواهد بود.
البته قدرت این گوشی تنها به دوربین محدود نمی شود. طبق شایعات، اوپو باتری ای 
بــا ظرفیتی بیش از ۷۰۰۰ میلی آمپرســاعت برای این مــدل در نظر گرفته که آن را در 
رده پرچم داران با شــارژدهی بالا قــرار می دهد. همچنین انتظار می رود این گوشی به 
پردازنده Elite Gen 8 Snapdragon 5 مجهز شود؛ تراشه ای که استاندارد عملکرد 

گوشی های اندرویدی رده بالا در سال آینده خواهد بود.
 با وجود همه این نکات مثبت، یک چالش همیشــگی باقی می ماند: عرضه محدود. 
گوشی های Ultra اوپو معمولًاً فقط در بازار چین عرضه می شــوند و کاربران جهانی 
برای تهیه آن ناچار به واردات خواهند بود؛ موضوعی که می تواند مشکلاتی در زمینه 
نرم افزار و پشتیبانی ایجاد کند. با این حال، اگر اوپو به وعده های خود در بخش دوربین 
عمل کند، Ultra Find X9 بدون شک یکی از بحث برانگیزترین پرچم داران اندرویدی 

سال ۲۰۲۶ خواهد بود.

ین گوشی دوربین‌محور ۲۰۲۶ مدعی جدید عنوان بهتر

گروه  علمی و آموزشی -  شرکت »ویمو« قصد دارد از هوش مصنوعی »جمینای« 
در تاکسی های رباتیک خود استفاده کند.

بــه نظر می رســد »ویمــو«در حال آزمایــش افزودن چت بات هــوش مصنوعی 
»جمینای«)Gemini( شرکت گوگل به تاکسی های رباتیک خود است تا یک دستیار 
هوش مصنوعی را در آن ادغام کند که مسافران را همراهی می کند و به پرسش های 

آنها پاسخ می دهد.
جین »مانچون وانگ«)Jane Manchun Wong( پژوهشــگر حوزه فناوری در 
یک پست وبلاگ نوشت: هنگام بررسی کد اپلیکیشن تلفن همراه ویمو، دستورالعمل 
کامل سیستم را برای ادغام منتشرنشده جمینای در آن کشف کردم. این سند شامل 
بیش از ۱۲۰۰ خط مشــخصات است که دقیقاًً نحوه رفتار مورد انتظار از این دستیار 

هوش مصنوعی را در وسیله نقلیه ویمو تعریف می کند.
این ویژگی هنوز به صورت عمومی عرضه نشده اما وانگ می گوید سیستم به وضوح 
نشــان می دهد که این چیزی بیش از یک چت بات ساده است. گفته می شود که این 
دستیار می تواند به پرسش ها پاسخ دهد، برخی از عملکردهای داخل کابین مانند کنترل 

دما را مدیریت کند و در صورت لزوم به مسافران اطمینان خاطر دهد.
ایــن اولین باری نیســت که جمینای در مجموعه  شــرکت های خودران متعلق به 

»آلفابت«)Alphabet( ادغام می شود. ویمو می گوید از دانش جهانی جمینای برای 
آموزش خودروهای خودران خود در پیمایش ســناریوهای پیچیده، نادر و پرخطر 

استفاده کرده است.

هوش مصنوعی »جمینای« وارد تاکسی رباتیک می شود


